
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

Ν.Π.∆.∆.  “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ” 
∆/ΝΣΗ : ΚΑΛΠΑΚΙ ∆. ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΤΗΛ.: 26533 60126 
e-mail.: a-sx.epit@pogoni.gr 

 

 

 

       Αρ. Απόφασης : 18/2013 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 9/ 5-12-2013 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 

Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πωγωνίου 

 

ΘΕΜΑ 2ο: «Εξέταση του αιτήµατος για µείωση µισθώµατος του Σχολικού 

κυλικείου Καλπακίου και ρύθµιση των παλιών οφειλών.» 

 

Σήµερα, την 5η ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 15:00 στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα του ∆ήµου Πωγωνίου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της 

Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, ύστερα από την Αρ.Πρωτ. 95/2-12-2013 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., 

σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 

ηµερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω  δεκατέσσερα  (14) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γιούνης Αναστάσιος            (Πρόεδρος) Τσιάµη Ειρήνη               (Μέλος) 

2. Υφαντής Αριστοτέλης     (Αντιπρόεδρος)  

3. Μάστορας Μιλτιάδης                  (Μέλος)  

4. Υφαντής Σπυρίδων                    (Μέλος)  

5. Αλεξίου Γεώργιος                      (Μέλος)  

6. Λώλης Γεώργιος                       (Μέλος)  

7. Μπάκος Αθανάσιος                   (Μέλος)  

8. Γκέλης Χρήστος                        (Μέλος)  

9. Γκουροµέτσιος Νικηφόρος        (Μέλος)  

10. Σιούτης Μιχαήλ                        (Μέλος)  

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΟΞΙΣ-4Κ3



11. Μάρκος Ζήσης                          (Μέλος)  

12. Κολιάκης ∆ηµήτριος                  (Μέλος)  

13. Μυριούνης Ιωάννης                  (Μέλος)  

14. Στουγιάννος Χρήστος                (Μέλος)  

 

O Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 2ο θέµα ηµερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το αίτηµα της µισθώτριας του κυλικείου Καλπακίου Κας Γεωργίου Ελένης µε αρ.πρωτ. 
96/2-12-2013 
2.Την µε αρ. 64321/∆4/16-5-2008 Κ.Υ.Α. 
3. Την µε αρθ. Πρωτ. 111526/∆410-09-2010. 
4. Το άρθρο 9 παρ 4 του Ν. 4071/2012. 
5. Το άρθρο 15 του Ν. 4013/2012. 
7.Την µε αριθ. 3/30-08-2012 Τροποποίηση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 66 της 
Αγορανοµικής ∆ιάταξης 7/09. 
8. Τις υπάρχουσες οικονοµικές συνθήκες. 
9. Τις ενέργειες ΝΠ∆∆ Σχολικών Επιτροπών σε άλλους ∆ήµους που έχουν προβεί σε µειώσεις 
µισθωµάτων στα κυλικεία. 
10. Το ότι ενέχεται κίνδυνος αν δεν υπάρχει µείωση των µισθωµάτων λόγω οικονοµικής 
αδυναµίας των µισθωτών να µην ανταποκρίνονται στις οικονοµικές τους υποχρεώσεις προς 
την Σχολική Επιτροπή µε επακόλουθο τόσο την απώλεια εσόδων των Σχολικών Κοινοτήτων 
όσο και την µονοµερή καταγγελία των συµβάσεων. 
 
Εκτιµώντας όλα τα παραπάνω και σύµφωνα µε το αίτηµα της µισθώτριας η οποία ζητά την 
ρύθµιση των παλιών οφειλών, οι οποίες ανέρχονται στα 820,17 € και κατόπιν ζητά να γίνει 
µείωση του µισθώµατος λόγω της απώλειας εσόδων και αύξηση του κόστους λειτουργίας του 
κυλικείου. 
∆εδοµένου ότι δεν έχουµε κάνει καµία µείωση στο µίσθωµα προτείνω : 

1ον: Να γίνει ρύθµιση των παλιών οφειλών ήτοι 820,17 € σε 6 ισόποσες δόσεις των 136,695 

€ (1η δόση 30/12, 2η δόση 30/1, 3η δόση 28/2/14, 4η δόση 30/3/14, 5η δόση 30/4/14, 6η 
δόση 30/5/14)  
Αν µέχρι την παραπάνω ηµεροµηνία δεν γίνει η αποπληρωµή των οφειλών η σχολική 
επιτροπή θα προβεί στις ακόλουθες ενέργειες: 
α) Θα καταγγείλει τη σύµβαση  
β) Θα βεβαιώσει τα ποσά των οφειλών στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. µε ότι αυτό συνεπάγεται για τους 
ιδιοκτήτες των κυλικείων. 
γ) Θα προκηρύξει νέο διαγωνισµό για την ανάδειξη νέου εκµεταλλευτή στο κυλικείο. 
 

2ον: Να γίνει µείωση σε ποσοστό 25% στο µίσθωµα του κυλικείου και να ισχύει για το 

σχολικό έτος 2013-2014 και 2014-2015. 
  
 
                              

Τ ο  ∆ ι ο ι κ η τ ι κ ό  Σ υ µ β ο ύ λ ι ο  
 

ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Α. Την ρύθµιση των παλιών οφειλών, οι οποίες ανέρχονται στα 820,17 € σε 6 ισόποσες 

δόσεις των 136,695 € (1η δόση 30/12, 2η δόση 30/1, 3η δόση 28/2/14, 4η δόση 30/3/14, 
5η δόση 30/4/14, 6η δόση 30/5/14)  

     Αν µέχρι την παραπάνω ηµεροµηνία δεν γίνει η αποπληρωµή των οφειλών η σχολική 
επιτροπή θα προβεί στις ακόλουθες ενέργειες: 
α) Θα καταγγείλει τη σύµβαση  

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΟΞΙΣ-4Κ3



β) Θα βεβαιώσει τα ποσά των οφειλών στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. µε ότι αυτό συνεπάγεται για 
τους 
ιδιοκτήτες των κυλικείων. 
γ) Θα προκηρύξει νέο διαγωνισµό για την ανάδειξη νέου εκµεταλλευτή στο κυλικείο. 
 

Β. Τη µείωση του µισθώµατος  σε ποσοστό 25% για το σχολικό έτος 2013-2014 και 2014-
2015 

 
 
     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 18/2013. 
 
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, λύθηκε η Συνεδρίαση και υπογράφτηκε 
το παρόν πρακτικό. 

 
 
                                           Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
      Ο Πρόεδρος                                                                    Τα µέλη 

 Τ.Σ.Υ.                                                                              Τ.Υ. 
 

                                       Ακριβές Απόσπασµα 
                                            Ο Πρόεδρος 

 
 

                                      Γιούνης Αναστάσιος 

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΟΞΙΣ-4Κ3


